ПОЛОМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
28.08.2023                                                                                 №  54                                                                                          с. Полом
О внесении изменений в решение Поломской сельской Думы
от 08.09.2021 № 175

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Уставом Поломского сельского поселения, Поломская сельская Дума РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Поломского сельского поселения Белохолуницкого района, утвержденное решением Поломской сельской Думы от 08.09.2021 № 175«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском, наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах населенных пунктов Поломского сельского поселения» (с изменениями, внесенными решениями Поломской сельской Думы от 26.01.2022 № 192, от 04.10.2022 № 16, от 14.03.2023 № 40)(далее – Положение) следующие изменения:
1.1.Пункт 1.2.2 подраздела 1.2 раздела 1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных (надзорных) мероприятий.».
1.2. Пункт 4.1.3 подраздела 4.1 раздела 4 Положенияизложить вследующей редакции:
«4.1.3. Контрольные мероприятия, осуществляемые при взаимодействии с контролируемым лицом, проводятся Контрольным органом по следующим основаниям:
наличие у Контрольного органа сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо выявление соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров;
наступление сроков проведения контрольных мероприятий, включенных в план проведения контрольных мероприятий;
поручение Президента Российской Федерации, поручение Правительства Российской Федерации о проведении контрольных мероприятий в отношении конкретных контролируемых лиц;
требование прокурора о проведении контрольного мероприятия в рамках надзора за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека и гражданина по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям;
истечение срока исполнения решения Контрольного органа об устранении выявленного нарушения обязательных требований – в случаях, установленных частью 1 статьи 95 Федерального закона № 248-ФЗ;
		наступление события, указанного в программе проверок, если федеральным законом о виде контроля установлено, что контрольные (надзорные) мероприятия проводятся на основании программы проверок.
Контрольные мероприятия без взаимодействия проводятся инспекторами на основании заданий уполномоченных должностных лиц Контрольного органа, включая задания, содержащиеся в планах работы Контрольного органа, в том числе в случаях, установленных Федеральным законом № 248-ФЗ.».
1.3. Пункт 4.7.3 подраздела 4.7 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.7.3.Внеплановый инспекционный визит может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3-6 части 1, частью 3 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ.».
1.4. Пункт 4.7.8 подраздела 4.7 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.7.8. Рейдовый осмотр может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3-5 части 1 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Поломской сельской Думы                                                   Е.Н. Мордвина

Глава Поломского
сельского поселения                                                                Е.В. Кочкина

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» https://polomskoe-selskoe-pos-r43.gosweb.gosuslugi.ru